ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПРИ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА.

г. Югорск
29 сентября                                                                                                                                                                      2016 года

Председательствовал:

Бандурин                                    заместитель  главы  города Югорска,
Василий                                      председатель Комиссии
Кузьмич

Присутствовали члены комиссии:

Харлов                                            депутат Думы города
Сергей
Павлович

Русин				   начальник отдела по ГО и ЧС, Т и С администрации города                                                      Валерий
Иванович

Султанов                                       заместитель начальника отдела по ГО и ЧС, Т и С администрации             Рамиль                                           города, секретарь  комиссии
Раисович

Бобровская                               начальник управления образования администрации города
Наталья
Игоревна

Казаченко                                      специалист - эксперт управления по вопросам общественной
Татьяна                                           безопасности администрации города Югорска.
Владимировна

Михайлов                                 заместитель главного врача по лечебной части бюджетного
Андрей                                      учреждения ХМАО-Югры «Югорская городская больница»
Федорович

Стеченко                                     начальник  ФГКУ «9 ОФПС по ХМАО-Югры»
Андрей
Викторович

Беликов                                       представитель ОАО  «РЖД»
Эдуард
Сейтгалиевич

Иванов                                        начальник ОГИБДД  ОМВД России  по городу Югорску
Сергей
Витальевич

Садюков                                      инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России по                                                               Артур				      городу Югорску
Нургалиевич

Колпаков                                     начальник отдела ОБДД Югорского УТТиСТ
Алексей                                      ООО «Газпром трансказ Югорск»
Алексанрович

Карнаухов                                  заместитель начальника главного государственного инженера-
Иван                                            инспектора по Советскому району отдела Гостехнадзору
Александрович                          города Урай,    Советского и Кондинского районов

Левонян                                      директор ОАО «Служба заказчика»
Сергей
Людвигович

Яшников                                      начальник Советского филиала №9
Владимир                                     государственного предприятия «Северавтодор»
Анатольевич

Ярков				      исполняющий обязанности директора МУП
Григорий                                    «Югорскэнергогаз»
Алексеевич

1. Состояние аварийности в городе Югорске:
     – анализ 8 месяца 2016 года;
          О принимаемых мерах по сокращению численности ДТП в городе.
                   (Иванов Сергей Витальевич)
 Решили:
1.1   Информацию докладчика принять к сведению.

       2.     О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма в каникулярное время и начало учебного года.
             (Садюков Артур Нургалиевич).
 Решили:
[bookmark: _GoBack]       2.1 Рекомендовать заместителю начальника отдела по ГО и ЧС, транспорту и связи администрации города совместно с ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску провести проверку работ по приведению согласно ГОСТ пешеходных переходов в близи общеобразовательных учреждений.
            Срок: до 14 октября 2016 года.

       3. О результатах работы по эвакуации автотранспортных средств на специализируемую автостоянку по состоянию на 25.09.2016 год.
           (Иванов Сергей Витальевич )

 Решили:
       3.1 Заместителю начальника отдела по ГО и ЧС, транспорту и связи администрации города совместно с ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску и ИП К.Е. Пузырьков  разработать регламент взаимодействия на оказание услуг по эвакуации автотранспортных средств на специализированную автостоянку.
         Срок: до 07 октября 2016 года.

Председатель Комиссии                                                                                        В.К. Бандурин